
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

г.Зеленокумск 

 

«22» августа   2022 года                   № 532 
 

Об организации проведения занятий «Разговоры о важном» 

На основании части 1 статьи 28 и части 5 статьи 12 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмами 

Минпросвещения России об организации занятий «Разговоры о важном», 

приказа министерства образования Ставропольского края от 15 августа 2022 

года № 1386-пр «О реализации Всероссийского проекта - цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном»,  а также в целях достижения планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы (личностных, 

метапредметных и предметных) при использовании форм, отличных от 

форм урочных занятий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Советского 

городского округа  

1.1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году работу педагогических 

коллективов общеобразовательных учреждений по решению задач развития 

обучающихся и повышения качества образования посредством реализации 

программ внеурочной деятельности, обеспечивая максимальный охват 

обучающихся указанными программами. 

1.2. Организовать занятия «Разговоры о важном» в рамках внеурочной 

деятельности для обучающихся по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее – ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО) с учетом методических 

рекомендаций Минпросвещения России и материалов, размещенных на 

ресурсе razgovor.edsoo.ru. 

1.3. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в части 

включения курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в срок до 

01.09.2022. 

1.4. Скорректировать расписание занятий и включить в него для каждого 

класса занятие «Разговоры о важном» по понедельникам до уроков – в срок 

до 01.09.2022. 



1.5. Организовать разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации внеурочной 

деятельности, в том числе о введении курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном», его назначении. 

1.6. Организовать участие педагогических работников, проводящих 

занятия «Разговоры о важном», в обучении в Академии Минпросвещения 

России и еженедельном марафоне «Разговоры о важном».  

2. Отделу по информационно-методической работе МУ ЦКО СГО СК 

обеспечить организационное и методическое сопровождение реализации 

внеурочной деятельности в общеобразовательных учреждениях. 

3. Управлению образования АСГО СК организовать контроль 

проведения внеурочных занятий по реализации Всероссийского проекта - 

цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                  Т.П. Пахмутова 

 

 


